compreendendo o orçamento fiscal e da s·eguridade social, referente aos Poderes do Município, seus
fundos, órgãos e entidades da Administração Pública direta e indireta. 

Art. 2° A receita orçamentária, a preços correntes e conforme legislação tributária vigente é estimada em
R$ 47.371.076,34 (quarenta e sete milhões, trezentos e setenta e um mil, setenta e seis reais e trinta e
quatro centavos), desmembrada da seguinte forma: 

I - Orçamento Fiscal em R$ 29.902.478,53; 

II - Orçamento as Seguridade Social em R$ 17.468.597,81.

Art. 3° As receitas orçamentárias são estimadas por categoria econômica e fonte, conforme disposto nos

[...]

4° A despesa orçamentária, fixada no mesmo valor da receita estimada, desdobrada na forma
disposta nos anexos integrantes desta Lei, sendo especificada por funções de governo e por órgãos e
unidades orçamentárias, nos seguintes agregados: 

1 - Orçamento Fiscal em R$ 29.902.478,53 (vinte e nove milhões novecentos e dois mil, quatrocentos e
setenta e oito reais e cinqüenta e três centavos ); 

lI - Orçamento da Seguridade Social em R$ 17.468.597,81 ( dezessete milhões, quatrocentos e sessenta e
oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos). 

Art. 5° Integram a presente Lei os anexos constantes do art. 5° da Lei Complementar 101, de 4 de maio
de 2000 e aqueles dispostos no art. 2° da Lei 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 6° Fica o Poder Executivo autorizado a tomar as medidas necessárias para ajustar as despesas ao